[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 22 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 14/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00082/2011
Solicita a construção de acesso que interligue o Jardim Renê ao Bairro do Taboão, de modo que esse acesso possa facilmente ser unido ao anel viário que será construído.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de acesso que interligue o Jardim Renê ao Bairro do Taboão, de modo que esse acesso possa facilmente ser unido ao anel viário que será construído.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que será construído um anel viário nas proximidades do Jardim Renê e do Bairro do Taboão. Devido à insuficiência de acesso entre os dois bairros há sobrecarga de tráfego nas ruas São Paulo, Marechal Deodoro e XV de Novembro, o que traz grandes transtornos aos moradores locais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00715/2011